

ESCOLA CLÍCIA GADELHA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02 /2019 Data e hora de abertura: Dia 25/07/2019 às 10h00min.

Objeto: MATERIAIS PERMANENTE (EQUIPAMENTOS), EXPEDIENTE DIDÁTICO, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PARA HIGIENE PESSOAL E CANTINA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES											
				PAPELARIA AMAZONIA EIRELI -ME		AMAZONAS COMERCIO, SERVIÇO REPRESENTAÇÃO LTDA		G CUNHA E OLIVEIRA - ME		ALFA SERVIÇOS - ME		MARCUS V. DA S. AMORIM - ME		M.J SERVIÇOS CONSULTORA	
				V. UNIT	V.ALOR TOTAL	V. UNIT	VALOR TOTAL	V. UNIT	VALOR TOTAL	V. UNIT	VALOR. TOTAL	V. UNIT	VALOR TOTAL	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	Papel A4 210x297x500 cx c/ 10 resmas	Cx	3	155,90	467,70	170,00	510,00	163,90	491,70	185,00	555,00	195,90	587,70	152,49	457,47
02				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105,00	5.355,00	0,00	0,00
03	Copo descartável cx c/50 pct c/100 und 180ml	Cx	2	69,80	139,60	90,00	180,00	80,00	160,00	59,45	118,90	57,80	115,60	57,95	115,90
04	Papel Higiênico Rolão Extra Luxo 300 m fardo com 8 rolos	Pct	1	39,90	39,90	69,00	69,00	64,00	64,00	55,00	55,00	49,80	49,80	40,50	40,50
05	Pincel para quadro branco 6 cx azul, 6 preto e 4 vermelho. Caixa com 12 unidades.	Cx	16	12,90	206,40	22,00	352,00	18,90	302,40	69,00	1.104,00	36,50	584,00	22,50	360,00
06	Manômetro c/ caixa de aço/rosca1/2	Unid.	1	129,00	129,00	190,00	190,00	180,00	180,00	170,00	170,00	0,00	0,00	125,00	125,00
07	Janela de sala de aula medida 1,23m x 35cm em madeira	Unid	1	70,00	70,00	95,00	95,00	88,00	88,00	0,00	0,00	380,00	380,00	195,00	195,00
08	Recarga para extintor de incêndio de 6kg CO2	Unid.	2	60,00	120,00	85,00	170,00	80,00	160,00	119,00	238,00	0,00	0,00	69,00	138,00
09	Recarga para extintor de incêndio de 5kg CO2	Unid.	1	60,00	60,00	85,00	85,00	80,00	80,00	98,00	98,00	0,00	0,00	54,00	54,00
10	Recarga para extintor de incêndio de 4kg, pó químico seco.	Unid.	8	40,00	320,00	65,00	520,00	60,00	480,00	79,00	632,00	0,00	0,00	54,00	432,00

11	Esguicho jato sólido alumínio 1,1/2 E.R. 13mm x 22mm	Unid	1	32,90	32,90	49,50	49,50	44,90	44,90	120,00	120,00	0,00	0,00	25,00	25,00
12	Botoeira de acionamento de bomba para incêndio c/ martelo liga/desliga medindo 104 x 104x42mm	Unid	2	150,00	300,00	157,00	314,00	105,00	210,00	149,00	298,00	0,00	0,00	98,00	196,00
13	Botoeira para acionamento de alarme de incêndio com martelo quebra-vidro e led supervisão (flutuação). 12V ou 24V (Alimentados pela Central). Caixa em ABS na cor vermelha. Saída de 2 fios para instalação.	Unid	2	249,00	498,00	260,00	520,00	199,00	398,00	275,00	550,00	0,00	0,00	169,00	338,00
14	Mangueira para caixa de hidrômetro de incêndio tipo 1.1/2x15m	Unid	1	248,00	248,00	265,00	265,00	199,00	199,00	293,00	293,00	326,00	326,00	269,00	269,00
15	Mangueira para caixa de hidrômetro de incêndio tipo 1.1/2x 20 m	Unid	1	275,00	275,00	280,00	280,00	199,00	199,00	335,00	335,00	432,00	432,00	349,00	349,00
16	Lâmpada Luminária Luz Emergência Recarregável 30 Leds 2 Níveis de iluminação 1500 MAH. Recarrega na tomada 110v/220v Bateria com autonomia de 6 horas. Acompanha cabo de força. Área de abrangência 25m²	Unid	15	28,40	426,00	49,50	742,50	44,60	669,00	27,45	411,75	819,00	819,00	13,95	209,25
17	Tampão de engate rápido diâmetro 1.1/2" com corrente e elo de fixação confeccionado em latão de alta resistência	Unid	1	95,00	95,00	99,00	99,00	73,00	73,00	39,00	39,00	36,40	36,40	29,75	29,75
18	Tampão de engate rápido diâmetro 2.1/2" com corrente e elo de fixação confeccionado em latão de alta resistência	Unid	1	95,00	95,00	99,00	99,00	73,00	73,00	63,00	63,00	55,95	55,95	49,00	49,00
19	Adaptador de engate rápido storz diâmetros 2.1/2" rosca fêmea, confeccionado em latão de alta resistência conforme Norma NBR 6314 liga 86.400 da ABNT.	Unid	1	105,00	105,00	111,10	111,10	92,00	92,00	48,00	48,00	36,80	36,80	35,00	35,00
20	Adaptador de engate rápido storz diâmetros 1.1/2" rosca fêmea, confeccionado em latão de alta resistência conforme Norma NBR 6314 liga 86.400 da ABNT.	Unid	1	115,00	115,00	121,00	121,00	92,00	92,00	33,00	33,00	51,90	51,90	25,00	25,00

21	Chave para conexões de engate rápido storz dupla de 1.1/2" , confeccionada em latão de alta resistência	Unid	1	140,00	140,00	146,50	146,50	35,00	35,00	15,00	15,00	0,00	0,00	13,00	13,00
22	Chave para conexões de engate rápido storz dupla de 2.1/2", confeccionada em latão de alta resistência.	Unid	1	130,00	130,00	134,70	134,70	35,00	35,00	25,00	25,00	0,00	0,00	23,00	23,00
23	Serviço de instalação de grades de ferro de 10mm medindo 1m de altura x1m de largura para área de serviço c/ (material incluso).	Serv	2	260,00	520,00	275,00	550,00	220,00	440,00	0,00	0,00	368,00	736,00	325,00	650,00
24	Serviço de instalação de tela de proteção anti insetos no depósito da cantina, medindo 1m de altura x 2,5m de largura para o depósito da merenda escolar c/ (material incluso).	Serv	1	590,00	590,00	630,00	630,00	220,00	220,00	0,00	0,00	165,00	165,00	350,00	350,00
25	Serviço de instalação de parafusos intra parede no janelão do depósito de merenda escolar c/ (material incluso).	Serv	6	45,00	270,00	51,00	306,00	30,00	180,00	0,00	0,00	83,00	498,00	65,00	390,00
26	Serviço de instalação de Luminária de emergência nos corredores de 30 leds lítio slim tipo de bateria de lítio: 3,7V, 1.000mAh dimensões 57 x 30 x 20,4mm tensão bivolt consumo 1W fluxo luminoso máximo: 100lm, c/ (material incluso).	Serv	15	65,00	975,00	70,00	1.050,00	40,00	600,00	37,75	566,25	205,00	3.075,00	55,00	825,00
27	Serviço de instalação de grades de ferro de 30cm x 30cm para proteção de caixas de som no refeitório, c/ (material incluso).	Serv	8	79,00	632,00	84,00	672,00	60,00	480,00	0,00	0,00	164,00	1.312,00	92,00	736,00
28	Serviço hidráulico de aumento da pressão na tubulação de água potável no banheiro docentes (material incluso).	Serv	1	800,00	800,00	810,00	810,00	440,00	440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	430,00	430,00
29	Serviço de revisão/manutenção/ou limpeza em 3 impressoras Epson (incluindo peças se necessário)	Serv	3	200,00	600,00	212,00	636,00	160,00	480,00	0,00	0,00	430,00	1.290,00	150,00	450,00
30	Serviço de revisão/manutenção/ou limpeza em 3 impressoras Samsung (incluindo peças se necessário)	Serv	3	200,00	600,00	212,00	636,00	160,00	480,00	0,00	0,00	430,00	1.290,00	120,00	360,00

31	Serviço de alvenaria/hidraulico para reposição de 3 vasos sanitário, troca de 1 registro, desentupimento na tubulação do banheiro masculino dos alunos (material incluso).	Serv	1	750,00	750,00	765,00	765,00	640,00	640,00	0,00	0,00	930,00	930,00	630,00	630,00
Total Geral				9.749,50	11.108,30	8.086,00	5.767,90	18.126,15	8.299,87						

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução n° 001, de 21/05/2019. Publicado no D.O.E. n° 12.556, de 22/05/2019, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas _____ com o valor de **R\$ _____** (_____).

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		